
MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 21 - Vnější vztahy a komunikace
Letenská 15
118 10Praha 1
Telefon: 257 041 III
Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaauv
E-mail: podatelna@mfcr.cz

V Praze dne 21. března 2014

PID: MFCR4XCNKH
Č. j.: MF-19672/2014/21/222 IK

Počet listů: 4

doručovací adresa: foi+reQuest-759-945fdcc8@infoprovsechny.cz

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písmo b) zákona
č.l06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí obdrželo dne 21.2.2014 Vaše e-podání, se žádostí o poskytnutí
informací podle zákona č.l06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, v tomto znění:

"Seznam všech pohledávek spravovaných bývalou Českou konsolidační agenturou v
rámci její činnost, obsahující jména osob dlužníků, jejich datum narození nebo jednoznačné
identifikační číslo, ulici a město, PSČ, peněžité vyčíslení pohledávky a údaje, zda byla
pohledávka splacena či převedena jinému subjektu, případně jméno osoby, které byla
převedena, a částku, za kterou byla převedena, a to 1) k 5. listopadu 2002, 2) k datu podání
této žádosti. Pokud není informace k uvedenému datu k dispozici, pak k nejbližšímu datu, kdy
tato informace existuje. Peněžitým vyčíslením pohledávek se rozumí účetní hodnota podle
zákona o účetnictví; v případě postoupených pohledávek je požadováno uvedené jak
jmenovité hodnoty, tak pořizovací ceny. Je požadován seznam všech pohledávek ČKA v její
působnosti od data jejího vzniku ke dvěma okamžikům vymezeným v žádosti.".

Dne 11. března 2014 jste byl vyrozuměn o prodloužení lhůty o 10 dnů pro vyřízení žádosti
o poskytnutí informací podle § 14 odst. 7 písmo a) a b) zákona č.l 06/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V tomto období odborný útvar
Ministerstva financí prozkoumal Vaši žádost především z hlediska technické náročnosti
vyhledání požadovaných informací s tím, že zjistil, na základě modelového příkladu vytvoření
odpovědi, následující:

mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


Po ČKA eviduje povinný subjekt k datu 5. 11. 2002 celkem 9.135 pohledávek, k datu
podání žádosti celkem 2.627 pohledávek + 16.700 pohledávek bytových družstev
Pohledávky po ČKA byly evidovány v programu CDT, který byl k datu přechodu
ČKA na Ministerstvo financí, tj. k 31. 12.2007, zakonzervován, od té doby neslouží
jako účetní systém, není aktivně využíván, slouží spíše jako podpůrný systém pro
práci referentů odborného útvaru
V systému CDT lze vygenerovat ke každé pohledávce dlužníka, jeho identifikaci +
nominální hodnotu pohledávky + způsob vypořádání pohledávky (např. zaplacení,
postoupení, odpis, atd.)
Účetní hodnotu pohledávek k určitému datu zpětně nelze z programu CDT
vygenerovat, nelze ji zjistit ani fyzicky v jednotlivých dlužnických spisech, a to
vzhledem ke změnám metodiky účtování na ČKA a následně na Ministerstvo financí
(zákon o účetnictví, zákon o bankách)
Ostatní požadované údaje jsou v databázi zjistitelné jen v některých případech, např. u
velké skupiny pohledávek postoupených na ČKA z Komerční banky je vzhledem
k tehdejší metodice pořizovací hodnota 1,- Kč nebo u velkého množství pohledávek na
TOZ není vůbec databázi pořizovací hodnota uvedena
Proto k předání správných dat u každé pohledávky není možné zcela využít
program CDT, ale je třeba zkoumat každou jednotlivou pohledávku
z dokumentace dlužníků založené ve spisovně Ministerstva financí. Zjišt'ování
informací k jedné pohledávce z tohoto důvodu představuje v průměru 1 hodiny
práce jednoho zaměstnance Ministerstva financí.

Podle § 17 odst. 1 Inf. zák. mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti
s poskytováním informací úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací ve výši,
která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat
a s odesláním informací žadateli. Výše úhrady v tomto případě vychází ze Sazebníku úhrad (§
5 odst. 1 písmo t) Inf. zák.), konkrétně jako násobek uvedených hodin práce jednoho
zaměstnance ministerstva a částky 300,- Kč za každou hodinu vyhledávání. Sazebník úhrad je
k dispozici na elektronické úřední desce ministerstva přístupné na webových stránkách
ministerstva www.mfcr.cz.

V souvislosti s Vaší žádostí existují dvě možnosti jejího zodpovězení, které
předkládáme níže.

VARIANTA A)

Ministerstvo financí poskytne žadateli sestavu z programu CDT, obsahující ke každé
pohledávce následující údaje: identifikace dlužníka (u fyzických osob anonymizováno -
předpokládaná práce v rozsahu 1 minuta/pohledávka), nominální hodnota pohledávky a
způsob jejího vypořádání. Zbývající informace nemá Ministerstvo financí k dispozici v takové
podobě, jaké žadatel požaduje (viz VARIANTA B). Ministerstvo financí vyhledalo informaci
v této podobě a s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 Inf. zák. Vám sděluje předpokládanou výši
požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu:

http://www.mfcr.cz.


9 135 pohledávek k 5. 11. 2002

2 627 pohledávek k datu podání žádosti

11 762 pohledávek celkem.

Anonymizace v rozsahu práce 1 minuty na jednu pohledávku:

11 762 x 1 minuta = 11 762 minut = 196 hodin práce

CELKEM 196 hod. x 300 Kč = 58 800 Kč

VARIANTA B)

Databázi, která by obsahovala všechny požadované informace, nemá Ministerstvo financí
k dispozici a požadované informace by muselo vytvořit. Ministerstvo financí provedlo
modelový příklad vytvoření a zpracování Vámi požadovaných informací a s odkazem na § 17
odst. 1 a 3 Inf. zák. Vám sděluje předpokládanou výši požadované úhrady spolu se způsobem
jejího výpočtu:

Zpracování úplné informace k jedné pohledávce získané z jednoho dlužnického spisu
založeného ve spisovně a za použití databáze programu CDT trvá v průměru 1 hodinu práce.
V případě informací o pohledávkách bytových družstev trvá zjištění požadovaných informací
o jedné pohledávce v průměru 5 minut. Ministerstvo financí eviduje celkem

9 135 pohledávek k 5. 11. 2002,

2 627 pohledávek k datu podání žádosti,

16 700 pohledávek bytových družstev.

Výpočet celkového počtu hodin práce jednoho zaměstnance Ministerstva financí Je
následující:

9135 x 1 hod. = 9 135 hod. x 300 Kč = 2740500 Kč

2627 x 1 hod. = 2 627 hod. x 300 Kč = 788 100 Kč

16 700 x 5 min. = 1 392 hod. x 300 Kč = 417 600 Kč

CELKEM 13154 hod. x 300 Kč = 3 946 200 Kč



Vzhledem k tomu, že Vámi provedené vymezení požadovaných informací je ve formátu,
kterým Ministerstvo financí nedisponuje, vyzýváme Vás k upřesnění žádosti ve výše
uvedeném návrhu. Upřesnění je možno provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů stanoví pro podání žádosti.

Pokud žádost neupřesníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude rozhodnuto o
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. V případě, že žádost o informace upřesníte, bude
Vaše žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy Ministerstvo financí obdrží upřesnění žádosti.

~~
Mgr. Marek Zeman

ředitel odboru 21 - Vnější vztahy a komunikace


	page1
	page2
	page3
	tables
	table1


	page4

